Travessa Silvio Roman, 45 - Bairro: Salete - CEP: 89700-316 - Fone: (49)3521-8687 - www.tjsc.jus.br - Email:
concordia.falencia@tjsc.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5007321-95.2023.8.24.0019/SC

AUTOR: MASSA FALIDA DE ALCEU NUNES TRANSPORTES

RÉU: ALCEU NUNES TRANSPORTES FALIDO (MASSA FALIDA/INSOLVENTE, SOCIEDADE)

EDITAL Nº 310087494079

EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005

OBJETO: Aviso aos credores da MASSA FALIDA DE ALCEU NUNES TRANSPORTES
(24.528.811/0001-28) da apresentação, pela Administração Judicial, da relação de credores a
que se trata o art. 7º, §2º da Lei 11.101/2005.

PRAZO: Os credores possuem o prazo de 10 (dez) dias corridos para que, querendo,
apresentem ao juízo impugnação contra a relação de credores a seguir.

OBERVAÇÕES: Salienta-se que os documentos que deram ensejo ao presente edital estarão à
disposição daqueles mencionados no art. 8º, da Lei 11.101/2005 junto ao escritório da
Administradora Judicial MEDEIROS COSTA BEBER ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, em
Blumenau/SC: Rua Dr. Artur Balsini, nº 107, bairro Velha | CEP: 89.036- 240 | Telefone (047)
3381-3370; Porto Alegre/RS: AV. Dr. Nilo Peçanha, 2900, Sala 701 – Torre Comercial
Iguatemi Business | CEP 91.330-001 | Telefone (051) 3062.6770, ou em Novo Hamburgo/RS:
Rua Júlio De Castilhos, 679, Salas 111 E 112 | CEP 93.510-130 | Telefone: (051) 3065.6770,
mediante prévio agendamento dentro do horário comercial, ou através de solicitação pelo
endereço eletrônico divergencias@administradorjudicial.adv.br. Demais informações poderão
ser obtidas, através do site https://administradorjudicial.adv.br ou diretamente com a
profissional pelo telefone (51) 0800 150 1111 WhatsApp (51) 99871-1170 e e-mail
contato@administradorjudicial.adv.br.

RELAÇÃO DE CREDORES: EXTRACONCURSAL - ART. 84, I-D, DA LEI 11.101/2005 –
REMUNERAÇÕES DEVIDAS AO ADMINISTRADOR JUDICIAL: MEDEIROS &
MEDEIROS, COSTA BEBER ADMINISTRACAO DE FALENCIAS E EMPRESAS EM
RECUPERACAO JUDICIAL S/S LTDA (40.611.933/0001-30) R$11.354,84.
EXTRACONCURSAL/TRABALHISTA - ART. 84, I-E, DA LEI 11.101/2005 -
OBRIGAÇÕES RESULTANTES DE ATOS JURÍDICOS VÁLIDOS PRATICADOS
DURANTE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU APÓS A DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA:
RODRIGO PEREIRA FORTES (940.201.590-68) R$11.838,63. ART. 83, VI, A, DA LEI
11.101/2005 - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS AQUELES NÃO PREVISTOS NOS
DEMAIS INCISOS DESTE ARTIGO: AUTO POSTO REFORÇO II LTDA
(04.699.734/0001-61) R$4.444,59; BANCO BRADESCO S/A (60.746.948/0001-12) R$
5007321-95.2023.8.24.0019 310087494079 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 11/12/2025
Prazo do edital: 15/12/2025
Prazo de citação/intimação: 26/01/2026

15/12/2025, 11:07 :: 310087494079 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=67f7219c875720413a0b40910… 1/2

236.443,07; BANCO MERCEDES-BENZ DO BRASIL S.A. (60.814.191/0001-57)
R$433.425,66; BANCO VOLKSWAGEN S.A. (59.109.165/0001-49) R$694.088,52;
BARIGUI CAMINHÕES LTDA (17.555.263/0004-02) R$7.649,94; CARBONI
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA (02.952.689/0003-41) R$2.233,59;
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO DA
PRODUÇÃO – SICREDI REGIÃO DA PRODUÇÃO RS/SC/MG (89.468.565/0001-01)
R$94.378,57; DEUTSCHE SPARKASSEN LEASING DO BRASIL BANCO MÚLTIPLO
S.A. (23.511.655/0001-20) R$283.813,82; L F CAMINHÕES LTDA (79.281.481/0001-00)
R$17.967,28; MAXX BRASIL SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA (32.659.585/0001-42)
R$32.188,90; POSTO REFORÇO 4 LTDA (07.906.908/0001-08) R$7.233,70;
TRANSPOCRED - COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS EMPRESÁRIOS E
EMPREGADOS DOS TRANSPORTES E CORREIOS DO SUL DO BRASIL
(08.075.352/0001-18) R$56.888,10.

TOTAL GERAL R$1.893.949,21 (UM MILHÃO OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS
MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

Como estes autos tramitam em meio eletrônico, eles  poderão ser consultados no sítio do
Tribunal de Justiça de Santa Catarina (www.tjsc.jus.br).

E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente
edital, que será publicado 1 (uma) vez,  na forma da lei.

Concórdia (SC), data da assinatura digital.

Documento eletrônico assinado por ALINE MENDES DE GODOY, Juíza de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310087494079v2 e do código CRC a0afa1da.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ALINE MENDES DE GODOY
Data e Hora: 09/12/2025, às 13:19:21

5007321-95.2023.8.24.0019 310087494079 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
de Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 11/12/2025
Prazo do edital: 15/12/2025
Prazo de citação/intimação: 26/01/2026

15/12/2025, 11:07 :: 310087494079 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=67f7219c875720413a0b40910… 2/2

http://www.tjsc.jus.br/